
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 41 
 

Data 06/04/2011 

 
OGGETTO: 

 

15° Censimento Generale della popolazione e delle 
abitazioni. Costituzione Ufficio Comunale. 

 
L’anno duemilaundici il giorno sei del mese di Aprile  alle ore 11.30 presso la sala  

comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
SERRELI SANDRO - SINDACO x  
PUSCEDDU M. BARBARA – Vice Sindaco x  
ALEDDA MATTEO - Assessore x  
CARTA MARIO – Assessore  x 
FALQUI GIOVANNI – Assessore x  
MELIS FAUSTINO – Assessore x  
SCHIRRU VALTER – Assessore  x 

TOTALE  5 2 
 
Presiede il Sindaco   SANDRO SERRELI. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO l’art. 50 del D.L. n. 78/2010 convertito con Legge n. 122/2010 riguardante l’indizione e il 
finanziamento del 15° Censimento Generale della Popolazione e delle Abitazioni; 
 
VISTE: 
1. la comunicazione prot. n. 1814 del 24/03/2009 pervenuta dall’Istituto Nazionale di Statistica 

con oggetto: “Adempimenti dei Comuni relativi agli strumenti ecografici e topografici per i 
Censimenti Generali del 2010-2011”; 

2. la circolare ISTAT n. 2484/2011/UPC del 21/01/2011 prot. n. 376/2011, con cui vengono 
dettate disposizioni sul 15° Censimento generale della popolazione e delle abitazioni - anno 
2011; 

3. la circolare ISTAT n. 3 Prot. n. 1896 del 3 marzo 2011, avente ad oggetto: “15° Censimento 
generale della popolazione e delle abitazioni – Costituzione degli Uffici comunali di 
censimento, nomina dei loro responsabili e tempi di erogazione dei contributi censuari”; 

 



RILEVATO CHE: 
• la circolare ISTAT stabilisce la costituzione dell’U.C.C. di norma presso i servizi 

demografici; 
• al fine di precostituire le condizioni che garantiscano la piena funzionalità della rete 

censuaria occorre procedere all’istituzione dell’Ufficio Comunale di Censimento 
nominando il Responsabile dello stesso tra il personale dipendente in possesso di adeguata 
preparazione tecnica e professionale; 

 
CONSIDERATO  che presso il Comune di Sinnai è stato costituito l’Ufficio di Statistica ai sensi 
del D. Lgs. 6 settembre 1989, n. 322; 
 
VISTO  il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO  il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTE  le altre disposizioni di legge e regolamenti vigenti in materia; 
 
VISTO  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 
tecnica; espresso ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 
267 e riportato in calce al presente provvedimento; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 

 
 

DELIBERA 
 

1. Per tutto quanto citato in premessa, di costituire l’Ufficio di Censimento Comunale per 
l’attuazione del 15° Censimento Generale della popolazione e delle abitazioni presso gli 
Uffici Demografici, nelle persone dei dipendenti: 

 
Signora Pinna Fulvia – Istruttore Amministrativo • Predisposizione materiale per operazioni di confronto 

censimento – anagrafe; 
• Operazioni attinenti al confronto censimento – 

anagrafe; 
• Coordinamento rilevatori. 

Signora Carboni Antonella – Istruttore Amministrativo • Predisposizione materiale per operazioni di confronto 
censimento – anagrafe; 

• Operazioni attinenti al confronto censimento – 
anagrafe; 

• Coordinamento rilevatori. 
Sig. Erriu Pieraldo – Istruttore Amministrativo • Preparazione itinerari di sezione; 

• Operazioni attinenti al confronto censimento – 
anagrafe; 

• Assistenza per l’uso del software informatico da 
utilizzare per il caricamento dei dati. 

Signor Porru Raimondo – Esecutore Amministrativo 
 

Addetto di supporto all’attività di censimento 

Signor Gaias Ivan – Esecutore Amministrativo 
 

Addetto di supporto all’attività di censimento 

Signor Moi Luigi – Collaboratore Tecnico 
 

Addetto di supporto all’attività di censimento 

 

Tutti in possesso di adeguata preparazione tecnica e professionale; 
 

2. Di individuare quale Responsabile dell’U.C.C. la dipendente Paola Asuni, cat. D1, 
Responsabile del Settore Affari Generali e del Personale, alla quale compete: 



a) l’organizzazione dell’Ufficio; 
b) l’attuazione di tutti gli adempimenti disposti dall’ISTAT e dall’Ufficio Provinciale 

di Censimento; 
c) la gestione dei fondi assegnati; 
d) la titolarità del trattamento dei dati personali in base a quanto stabilito dalle circolari 

dell’ISTAT e del D. Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”; 

 

3. Di designare i dipendenti Serreli Innocenzo e Floris Salvatore, Geometri presso l’Ufficio 
Urbanistica – responsabili per gli adempimenti topografici e aggiornamento delle basi 
territoriali e referenti tecnici comunali, segnalati dal Responsabile del Settore Urbanistica ed 
Edilizia Pubblica; 

4. Agli oneri derivanti dall’effettuazione del Censimento, il Responsabile dell’Ufficio U.C.C. 
provvederà nel limite delle risorse ordinarie dell’Ente e del contributo ISTAT assumendo i 
relativi impegni di spesa con successivi atti una volta venuto a conoscenza dei contributi 
ISTAT assegnati a questo Ente; 

5.  Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario in considerazione di quanto 
previsto nel periodo precedente; 

6. Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267.  

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to  SANDRO SERRELI 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore  
Affari Generali e Personale  

F.to Signora Asuni Paola 
 

Data, 31/03/2011 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: 

 

15° Censimento Generale della popolazione e delle abitazioni. 
Costituzione Ufficio Comunale. 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 08/04/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 06/04/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 08/04/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 08/04/2011  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Asuni 
 

 
 
 
 
 


